(87) Platea civitatis ita dicta. GOAR.

(88) Longe est ab exsequendo Latini interpretis
 officio Xylander, qui non *defensorem* sed *executorem*

eique sufficitur Petrus Mongus, homo maleficus et
 veritatis hostis; qui jam ante damnatus ab uno
 episcopo, eo quoque damnato delectus est. Hunc
 Deo instigante aggressi monachi triginta sex dies
 episcopatu latrocinii in morem functum dejiciunt,
 eamque dignitatem legitime reddunt Timotheo
 Salophaciolo.

Quarto anno terribilis fuit terræ motus Cpoli die
 25 Sept. Corruerunt multa templa, domus rostraque
 funditus, et obruta est immensa hominum multi-
 tudo. Cecidit etiam globus columnæ fori, et statua
 Theodosii Magni, quæ columnæ Tauri imposita
 erat, murique interioris satis longa pars. Duravit
 diu ille terræ motus, adeo ut fetor quoque urbein
 occuparit. Ea tempestate reliquiæ beati apostoli Bar-
 nabæ inventæ sunt in Cypro. Jacebat cadaver id sub
 arbore ceraso, Evangelium quod 610 S. Mat-
 thæus composuerat, in pectore gestans, manu Bar-
 nabæ descriptum. Ea occasione Cyprus metropolis
 facta est, ut jam non amplius sub Antiochia cen-
 seretur, sed soli Cpoli subesset. Id Evangelium
 Zeno reposuit in palatio, in æde Sancti Stephani in
 Daphna.

Anno duodecimo Felix concilio in æde Petri et
 Pauli apostolorum habito duos episcopos et exse-
 cuturem Cpolin mittit, Zenonem et Acacium per
 litteras jubens Mongum, utpote hæreticum, Ale-
 xandria exigere.

Anno 13 Zenonis et Acacii jussu Romani legati
 Abydi sunt comprehensi, litteræ interceptæ, ipsi
 in custodiam dati; minatusque eis Zeno mor-
 tem est, nisi cum Mongo et Acacio communionem
 inirent.

Anno 13 Acacii suasu Zeno orientales episcopos
 coegit subscribere Henotico (id scriptum, sic a
 concordia instituenda dictum, Acacius ex animi
 sui sententia condiderat) et communicare cum
 Petro Mongo. Pecunia quoque data Roma missos
 legatos eo perduxit ut contra mandata sua cum
 Acacio communicarent. Felix ubi rem comperit,
 iis suam ademit dignitatem, Acacium quoque per
 litteras ad eum scriptas ordine dejiciens. Quas
 acceptas Acacius pro nihilo habuit, Felicisque
 D nomen ex albo snstulit.

Anno 16 Petrus ille Mongus Alexandriæ moritur,
 eique Athanasius 620 cognomento Celetes sub-
 rogatur. Zeno autem a tyrannis otium adeptus
 Antiochena Ecclesia exturbat Calandionem, inque

vertit ἔκδικον. Quid exsequetur, edicat. *Defensor*
 certe causis pauperum et Ecclesiarum vacabat,
 cujus titulum gessit Sebastianus martyr. Eumdem,
 imo plures, et super omnes primatem Ecclesia
 Græca inter officiales, de quibus Codinus, recenset.
 De iis concilium Carthaginense apud Balsamonem
 ean. 78. GOAR.

Gasin relegat, episcopatum Petro Cnaphco reddit. Is Antiochiam reversus multa mala facinora fecit, damnationibus concilii novis, ejectionibus inculpatorum episcoporum, substitutionibus et delectibus illegitimis, aliisque id genus. Nam jam ante adjecterat sanctissimo hymno: Christe rex, crucifixe pro nobis. Post reditum autem abstulit hæc, Christe rex. Et Xenaias quidam Satanæ servus docebat non esse recipiendas Christi et sanctorum imagines. Erat natione Persa, conditione servus. Hic cum sub Calandione profugisset a suo domino, pagos qui sunt circa Antiochiam a fide avocabat; cunq̄ue nondum esset baptizatus, tamen clericum se esse dicebat. Hunc Calandio profligaverat: sed Cnaphcus Hierapolitano episcopatu præfecit ac Philoxenum nominavit. Cumque postea intellexisset eum non esse baptizatum, sufficere ei designationem loco baptismatis affirmavit. Cæterum Euthymius, qui de religione rectissimam tuebatur sententiam, Anastasium Silentiarium, qui postea temporis imperium male gessit, Ecclesiam ejecit ut hæreticum et Eutychi consentientem.

Anno 47 Zeno Marianum, sapientissimum comitem, et qui arcana quædam præsciret ac imperatori indicaret, interrogavit quisnam sibi in imperio esset successurus. Respondit ille: Imperium et uxorem tuam **621** accipiet quidam de Silentiariis, me autem injuste occides. Horum utrumque suo tempore exitus comprobavit. Eodem anno Petrus Cnaphcus vita decedit, inque ejus locum episcopus Antiochiæ creatur Palladius, presbyter templi sanctæ martyrum principis Theclæ, quod erat Seleuciæ. Suffragatores habuit Joannem Cpolitanum et Anastasium, cujus modo meminimus.

Enimvero elatus fastu Zeno, aut (ut rectius loquar) atræ potius bilis morbo et furiiis actus, ad bonorum publicationes et injustas cædes animum adjecit. Nam proximo cuique crimen intentabat, eumque qua jure qua injuria de medio tollebat. Miseranda præ cæteris atque in primis inhumana cædes fuit illi magistri, qui et vitam ejus servarat

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(89) Magnam videlicet, juxta Abydon sitam, sterilem, incultam et inhabitatam, in quam delinquentes deportabantur. Plura Pancirollus c. 140 GOAR.

(90) Oratio est, qua nil frequentius in ore Græcorum: "Αγιος ὁ Θεός, ἅγιος ἰσχυρός, ἅγιος ἀθάνατος, ἐλέησον ἡμᾶς. Ante cujus ultima verba hæc alia Petri Gnaphæi sequaces voluerunt inserta: ὁ σταυρωθεὶς δι' ἡμᾶς. Hic porro hymnus non sanctissimus utcunq̄ue, juxta Xylandrum, sed *ter sanctus*, ob *ter sanctus* vocem repetitam, in Ecclesia Græca nuncupatur. GGAR.

(91) *Euphemius* legendum, ex Nicephoro, Zonara, Theodoro, Suida, Evagrio, tametsi infra in Anastasio rursum ita legatur. Cæterum silentiarium fuisse non magnæ dignitatis officium, initio Anastasii monet Zonaras. Cuspianus quietis ministrum vertit, et esse putat quem jurisconsulti virum clarissimum sacri palatii nuncupent. Et sic apud Procopium l. ii *Belli persici* legitur Adolium Armenium fuisse imperatoris in palatio ad ea quæ sunt quietis ministrum, quod munus Romani silentiarum vo-